a tuisque Doctoribus quam diligentissime legi mandes : magnum hinc

divinae erga te gratiae fructum speramus. Hoc enim unum cupimus,

ut cum hac sancta et Apostolica Sede quam conjunctissimus sis reli

gione, et charitate. Caetera omnia erunt tuae amplitudini a nobis ,

atque ab omnibus christianis Principibus paratissima. Omnia fusius

cognosces ex dilecto filio Antonio Possevino, Theologo insigni, et

Sodalitatis Jesu sacerdote : nobis, magnisque Christianorum Principibus
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(apud quos ejus opera prudentissima multis, maximisque in rebus in

genti cum fructu usi sumus) probatissimo, nobisque in primis charo ,

quem ad te mittimus. Cupimus, ut eum libenter videas , audiasque,

et commendatissimum habeas: id enim pollicetur humanitas tua. Quod

si ea, quam diximus, quamque incredibiliter optamus, religionis con

junctio , Deo adjuvante, fuerit inter nos constituta , hacque ipsa de

causa legationem ad nos miseris, dignam hoc negotio tam gravi, tam

necessario, tamque a nobis, atque ab universa Ecclesia exoptato : nos

quoque clarissima legatione, et omni honore, quo magnos christianae

Reipublicae Principes amplecti consuevimus, nostram paternam erga

te charitatem testificabimur. Datum Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die 15 Martii 1581, pontificatus nostri anno nono .

Joanni Basilii Magno Moscoviae Duci Antonius Possevinus“).

Credo jam Serenitati tuae innotuisse, Pontificem Maximum Sanctae

Catholicae Romanae Ecclesiae Pastorem , Gregorium tertium decimum

omni humanitate excepisse Romae Thomam Severigenum aulicum

tuum , quem cum litteris tuis ad eum misisti , una cum tribus , vel

quatuor famulis tuis : inter quos erat ille , qui isthic vocatur Theo

dorus Popler. Scribebat autem Serenitas tua Summo Pontifici inter

alia , ut ipse ad Poloniae Regem , et ad Serenitatem tuam aliquem

mitteret, qui et cum illo ageret de vitanda christiani sanguinis effu

sione: ac tecum postea (sicuti et cum aliis maximis Principibus chri

stianis ) de foedere aliquo tractaret , ad infensissimos Christi Domini

hostes expugnandos. Quae omnia , cum Summo Pontifici semper cordi

1) Antoni Possevino urodził się w Mantui roku 1534 w szlacheckim ale ubo

gim domu. W dwudziestym szóstym roku życia wstąpił do zgromadzenia Jezuitów ,

gdzie się w krótce dał poznać z niepospolitej biegłości w kierunku spraw dyploma

tycznych. Sprawność jego w zawarciu pokoju między Polską a Moskwą znana jest

w naszej historyi. To mu tylko zarzucić można że zawierzył obietnicom cara Iwana